
Eduardo Pacheco
5.8 kW 6 de Julio de 2024

1C

1,206 kWh $ 3,866

10 1,522 kWh $54

98.60 % BIMESTRE $ 3,812

$23,197.00 MXN $327.00 MXN $22,870.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 580 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.5 %



Propuesta 1 6 de Julio de 2024 5 de Agosto de 2024

# 20240009

Eduardo Pacheco  

10 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6 $ 2239.4372 $ 22,394.37

3 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 6103.0816 $ 18,309.24

5800 EVEREST $ 4.92184 $ 28,546.67

5800 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 2.1714 $ 12,594.12

Subtotal $ 81,844.41

Descuento $ 7,366.00

IVA $ 10,844.06

TOTAL (MXN) $ 85,322.47

Material Básico incluido. 

Modulos fotovoltáicos son Longi 580W o similares.

Trámite con CFE incluído.

El costo del material puede variar si adecuaciones son necesarias, por ejemplo puesta a tierra deficiente o ausente.

La forma de pago es 20% anticipo, 20% al interconectar y el resto 60% a 6 meses sin intereses. 

Ó 20% anticipo, 20% al interconectar y el resto 60% a 12 meses a tasa de interés del 10%.

Mantenimiento gratis por 3 años por parte de EDERGY.

8180885135 edergyworld.com contacto@edergyworld.com



1 $ 23,197.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 22,870.00 $ 22,870.00 $ -63,524.96

2 $ 23,892.91 $ 336.81 $ 0.00 $ 23,556.10 $ 23,556.10 $ -39,968.86

3 $ 24,609.70 $ 346.91 $ 0.00 $ 24,262.78 $ 24,262.78 $ -15,706.07

4 $ 25,347.99 $ 357.32 $ 0.00 $ 24,990.67 $ 24,990.67 $ 9,284.59

5 $ 26,108.43 $ 368.04 $ 0.00 $ 25,740.39 $ 25,740.39 $ 35,024.98

6 $ 26,891.68 $ 379.08 $ 0.00 $ 26,512.60 $ 26,512.60 $ 61,537.58

7 $ 27,698.43 $ 390.46 $ 0.00 $ 27,307.98 $ 27,307.98 $ 88,845.55

8 $ 28,529.38 $ 402.17 $ 0.00 $ 28,127.22 $ 28,127.22 $ 116,972.77

9 $ 29,385.27 $ 414.23 $ 0.00 $ 28,971.03 $ 28,971.03 $ 145,943.80

10 $ 30,266.82 $ 426.66 $ 0.00 $ 29,840.16 $ 29,840.16 $ 175,783.96

11 $ 31,174.83 $ 439.46 $ 0.00 $ 30,735.37 $ 30,735.37 $ 206,519.33

12 $ 32,110.07 $ 452.64 $ 0.00 $ 31,657.43 $ 31,657.43 $ 238,176.76

13 $ 33,073.38 $ 466.22 $ 0.00 $ 32,607.15 $ 32,607.15 $ 270,783.91

14 $ 34,065.58 $ 480.21 $ 0.00 $ 33,585.37 $ 33,585.37 $ 304,369.28

15 $ 35,087.54 $ 494.62 $ 0.00 $ 34,592.93 $ 34,592.93 $ 338,962.20

16 $ 36,140.17 $ 509.46 $ 0.00 $ 35,630.71 $ 35,630.71 $ 374,592.92

17 $ 37,224.38 $ 524.74 $ 0.00 $ 36,699.64 $ 36,699.64 $ 411,292.55

18 $ 38,341.11 $ 540.48 $ 0.00 $ 37,800.63 $ 37,800.63 $ 449,093.18

19 $ 39,491.34 $ 556.70 $ 0.00 $ 38,934.64 $ 38,934.64 $ 488,027.82

20 $ 40,676.08 $ 573.40 $ 0.00 $ 40,102.68 $ 40,102.68 $ 528,130.51

21 $ 41,896.36 $ 590.60 $ 0.00 $ 41,305.76 $ 41,305.76 $ 569,436.27

22 $ 43,153.25 $ 608.32 $ 0.00 $ 42,544.94 $ 42,544.94 $ 611,981.21

23 $ 44,447.85 $ 626.57 $ 0.00 $ 43,821.28 $ 43,821.28 $ 655,802.49

24 $ 45,781.29 $ 645.36 $ 0.00 $ 45,135.92 $ 45,135.92 $ 700,938.42

25 $ 47,154.72 $ 664.72 $ 0.00 $ 46,490.00 $ 46,490.00 $ 747,428.42

Mision San Luis 5399, Misión Cumbres, 64348, Monterrey, Nuevo León



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 740.7 775.8 857.0 850.8 890.2 900.3 881.9 869.4 716.8 805.8 735.6 746.2

Consumo actual 794.5 794.5 423.5 423.5 360.0 360.0 730.0 730.0 882.5 882.5 428.5 428.5

Mision San Luis 5399, Misión Cumbres, 64348, Monterrey, Nuevo León


